



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

**Aquisição nº:** 8/2023      **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico)      **Nº Proc. Administrativo:** 5663/2023  
**Adjudicado:** Careli Comércio De Moveis Ltda.      **CNPJ:** 34.747.664/0001-30

**Compra nº:** 3/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Roupeiro de 3 (três) portas. Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza esmalte, quantidade de portas 3 paralelas, tipo fechamento de portas com fechadura, fixação das portas com dobradiças, altura mínima de 1,90 m e máxima de 2,00 m, largura mínima de 0,90 m e máxima de 1,00 m, profundidade mínima de 0,40 m e máxima de 0,50 m, quantidade de chaves 6 (3 originais e 3 cópias), pés em polipropileno preto e removível, c/ veneziana, material chapa aço mínimo 22, aplicação roupeiro com cabideiro. (Item de participação aberta relacionado ao item 2)	Pedido Original	1	20.00	1,120.00	22,400.00

**Adjudicado:** Godoy Moveis Para Escritório Ltda.      **CNPJ:** 04.658.387/0001-29

**Compra nº:** 4/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Roupeiro de 4 (quatro) portas. Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza esmalte, quantidade de portas 4, tipo fechamento de portas com fechadura, altura mínima de 1,90 m e máxima de 2,00 m, largura mínima de 0,60 m e máxima de 0,70 m, profundidade mínima de 0,40 m e máxima de 0,50 m, quantidade de chaves 8 (4 originais e 4 cópias), características adicionais pés em polipropileno preto e removível, com veneziana, material chapa aço mínimo 22, aplicação roupeiro com cabideiro, portas sobrepostas. (Item de participação aberta relacionado ao item 4)	Pedido Original	1	20.00	784.00	15,680.00

**Aquisição nº:** 14/2023      **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico)      **Nº Proc. Administrativo:** 9117/2023  
**Adjudicado:** Primer Soluções Ltda.      **CNPJ:** 47.725.628/0001-18



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 3/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Forno micro-ondas - 110V/127V. Capacidade mínima 30 litros, dimensões mínimas 29x50,5x40,5cm (AxLxP), com função descongelar, potência mínima de 800 watts, prato giratório com no mínimo 300mm, tensão voltagem 110V/127V, cor branca e com trava de segurança. (Item de participação aberta relacionado ao item 2)	Pedido Original	1	56.00	671.93	37,628.08
Forno micro-ondas - 220V. Capacidade mínima 30 litros, dimensões mínimas 29x50,5x40,5cm (AxLxP), com função descongelar, potência mínima de 800 watts, prato giratório com no mínimo 300mm, tensão voltagem 220V, cor branca e com trava de segurança.	Pedido Original	1	40.00	671.93	26,877.20
Refrigerador doméstico - 110V/127V. Nome refrigerador doméstico / geladeira, características adicionais: 110V/127V, capacidade líquida total mínima de 240 litros, prateleiras removíveis e reguláveis, pés niveladores, classe de consumo/eficiência energética "A", cor branca, gás refrigerante ecológico.	Pedido Original	1	13.00	1,709.00	22,217.00
Refrigerador doméstico - 220V. Nome refrigerador doméstico / geladeira, características adicionais: 220 volts, capacidade líquida total mínima de 240 litros, prateleiras removíveis e reguláveis, pés niveladores, classe de consumo/eficiência energética "A", cor branca, gás refrigerante ecológico.	Pedido Original	1	10.00	1,709.00	17,090.00
Bebedouro - 220V. Bebedouro água: nome bebedouro de água refrigerado fixo, características adicionais: tipo pressão, tipo conjugado, 2 saídas com regulagem jato/ copo, 01 saída p/ criança e deficiente jato, termostato externo, serpentina externa, voltagem 220 Volts, material gabinete aço inoxidável, material corpo aço inoxidável, material reservatório água gelada aço inoxidável, sistema de filtragem interno, gás refrigerado ecológico, altura mínima 95cm para adultos e 60cm para criança e deficiente.	Pedido Original	1	15.00	757.00	11,355.00

Aquisição nº: 44/2023

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

14193/2023

Adjudicado: Dabred Importações Ltda.

CNPJ: 49.741.290/0001-13

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Ventilador de coluna (Item de participação exclusiva de ME/EPP)	Pedido Original	1	60.00	342.54	20,552.40

Aquisição nº: 45/2023

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

15171/2023

Adjudicado: Scorpion Informática Ltda.

CNPJ: 04.567.265/0001-27



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 2/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cartão de memória micro SD, conforme especificações constantes do Anexo I do edital. (Item para participação exclusiva de ME/EPP)	Pedido Original	1	30.00	101.02	3,030.60

Adjudicado: 47.113.467 Rafael Philipe do Lago

CNPJ: 47.113.467/0001-01

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fonte de energia para NVR (Network Video Recorder), conforme especificações constantes do Anexo I do edital. (Item para participação exclusiva de ME/EPP)	Pedido Original	1	3.00	343.16	1,029.48

Aquisição nº: 47/2023

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

25690/2023

Adjudicado: Board-Net Indústria, Comercio, Representação e Distribuição Ltda.

CNPJ: 71.959.431/0001-28

Compra nº: 2/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Quadro de aviso material cortiça e feltro azul, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	20.00	540.00	10,800.00

Adjudicado: Kynsan Comércio Importação e Exportação Ltda.

CNPJ: 36.983.772/0001-38

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Bicicletário de chão, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	5.00	566.00	2,830.00
Quadro flip-chart, não magnético. Tipo fixação cavalete, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	10.00	637.79	6,377.90

Aquisição nº: 48/2023

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

9177/2023

Adjudicado: Vieiras Comercial Ltda.

CNPJ: 13.063.012/0001-07



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Toga de Uso Diário, conforme especificações contidas no Anexos I e VI do edital.	Pedido Original	1	2.00	676.67	1,353.34

Aquisição nº: 53/2023

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

31621/2023

Adjudicado: Maria Angela de Moraes Ltda.

CNPJ: 06.222.556/0001-09

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Água mineral sem gás, em garrações retornáveis, mediante sistema de comodato, com capacidade volumétrica de 20 litros, confeccionados em policarbonato, com rolha inviolável e acoplagem exata para os bebedouros elétricos, tipo garrafão	Pedido Original	1	80.00	16.49	1,319.20

Aquisição nº: 123/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

48538/2023

Adjudicado: CONNECT ON MARKETING DE EVENTOS LTDA

CNPJ: 03.241.738/0001-39

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação do curso Seminário Avançado, Gestão e Fiscalização de Serviços Continuados com e sem dedicação exclusiva de mão-de-obra.	Pedido Original	1	2.00	4,590.00	9,180.00

Aquisição nº: 127/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

33323/2023

Adjudicado: 33.094.552 Marina Frontzek Santos

CNPJ: 33.094.552/0001-65



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Camiseta adulto de manga longa em Dryfit Poliamida Furadinha , cor branca, personalização Abril Verde	Pedido Original	1	129.00	36.05	4,650.45
Camiseta adulto de manga longa em Dryfit Poliamida Furadinha , cor branca, personalização Setembro Amarelo	Pedido Original	1	90.00	36.05	3,244.50
Camiseta adulto de manga longa em Dryfit Poliamida Furadinha , cor branca, personalização Outubro Rosa	Pedido Original	1	90.00	36.05	3,244.50
Camiseta adulto de manga longa em Dryfit Poliamida Furadinha , cor branca, personalização Novembro Azu	Pedido Original	1	91.00	36.05	3,280.55
Camiseta infantil de manga longa em Dryfit Poliamida Furadinha , cor branca, personalização Catavento	Pedido Original	1	287.00	36.05	10,346.35

Aquisição nº: 128/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

49157/2023

Adjudicado: Global Comércio Online Ltda

CNPJ: 47.211.967/0001-86

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de papel neutro.	Pedido Original	1	3,800.00	3.14	11,932.00

Aquisição nº: 129/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

50847/2023

Adjudicado: One Cursos - Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda.

CNPJ: 06.012.731/0001-33

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Capacitação em elaboração de Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e Projeto Básico, com foco em uma abordagem prática	Pedido Original	1	8.00	2,200.00	17,600.00

Aquisição nº: 131/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

49682/2023

Adjudicado: EXCELENCIA SANEAMENTO LTDA

CNPJ: 30.126.526/0001-83



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de empresa especializada em limpeza de sistema de esgoto com fornecimento de mão de obra e de todos os equipamentos necessários para o recolhimento e destinação dos dejetos da caixa de inspeção/esgoto da Unidade Administrativa III.	Pedido Original	1	2.00	1,450.00	2,900.00
Contratação de empresa especializada em limpeza de sistema de esgoto com fornecimento de mão de obra e de todos os equipamentos necessários para o recolhimento e destinação dos dejetos da caixa de inspeção/esgoto da Unidade Administrativa III.	Supressão	1	1.00	1,450.00	1,450.00

Aquisição nº: 132/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

37635/2023

Adjudicado: Varejo Brindes Solução em Impressos Gráficos Eirelli

CNPJ: 11.309.519/0001-72

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de bolsas Ecobags em algodão, personalizadas com a identidade visual do Programa de Combate ao Trabalho Infantil. Prioridade: Normal	Pedido Original	1	512.00	19.39	9,927.68

Aquisição nº: 133/2023

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

40499/2021

Adjudicado: Np Tecnologia e Gestão de Dados Ltda

CNPJ: 07.797.967/0001-95

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de Banco de Preços.	Pedido Original	1	4.00	8,700.00	34,800.00

Aquisição nº: 134/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

51212/2023

Adjudicado: Lex Editora S.A.

CNPJ: 61.160.768/0001-17



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 2/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Assinatura dea revista Magister de Direito do Trabalho.	Pedido Original	1	1.00	880.00	880.00
Assinatura da revista Magister Direito Civil e Processual Civil.	Pedido Original	1	1.00	880.00	880.00

Aquisição nº: 135/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

52693/2023

Adjudicado: Open Treinamentos Empresariais e Editora LTDA. - EPP.

CNPJ: 09.094.300/0001-51

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso Gestão Tributária de Contratos e Convênios.	Pedido Original	1	4.00	2,467.50	9,870.00

Aquisição nº: 138/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

45091/2023

Adjudicado: M Gianni Ltda.

CNPJ: 01.543.493/0001-79

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Carteira de couro vermelho para a acomodação de carteira funcional de Desembargador.	Pedido Original	1	100.00	65.00	6,500.00

Aquisição nº: 139/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

51189/2023

Adjudicado: IOB Informações Objetivas Publicações Jurídicas Ltda.

CNPJ: 43.217.850/0001-59

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Assinatura Revista Síntese Trabalhista e Previdenciária e Revista Síntese Direito Civil e Processual Civil.	Pedido Original	1	1.00	2,555.30	2,555.30

Total de aquisições listadas: 18